МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 "ЧЕЛЯДИНОВСКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298243, РеспубликаКрым, Ленинский район, с.Челядиново, улицаШкольная,дом 7,

телефон  007(36557) 6-42-26, e-mail: lenino_shkola-chelyadinovo@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

    с.Челядиново

05.09.2022 г.                                                                                                                               № 195

«О внесение изменений в приказ

МБОУ "Челядиновская ООШ" от 15.10.2021 г.

№ 244 «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся

МБОУ "Челядиновская ООШ"  в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году»

Во исполнение приказа Управления образования Администрации Ленинского района

Республики Крым от 01.03.2021 г. № 81 «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме всероссийских проверочных работ на территории муниципального

образования Ленинский район в 2021 году», приказа от 09.08.2022 № 345 «О внесении

изменений в приказ Управления образования Администрации Ленинского района

Республики Крым от 09.11.2021 г. № 500», приказа Министерства образования, науки и

молодежи Республики Крым от 29.04.2022 г. № 692 «О внесении изменений в приказ

Министерства образования ,науки и молодежи Республики Крым от 05.10.2021 г. № 1561

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций Республики Крым в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Внести изменения в пункт 1 приказа МБОУ "Челядиновская ООШ" от 15.10.2021 г.

№ 244, изложив его в новой редакции:

2.  Провести в МБОУ "Челядиновская ООШ" мониторинг качества подготовки

обучающихся общеобразовательного учреждения в форме всероссийских

проверочных работ в 2022 году в соответствии с графиком проведения,

утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 29.04.2022г. № 692

3. Назначить:

            Школьным координатором проведения мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в МБОУ "Челядиновксая

ООШ" 2022 г. заместителя директора по УВР Борейко Ш.Р.

3.1.Обеспечить организационно-информационное сопровождение проведения

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских

проверочных работ.

3.2.Осуществить мониторинг форм сбора контекстных данных об

общеобразовательных учреждениях и участниках ВПР, а также мониторинг

mailto:lenino_shkola-chelyadinovo@crimeaedu.ru

своевременности загрузки муниципальными общеобразовательными

учреждениями электронных форм сбора результатов ВПР.

3.3.Обеспечить соблюдение требований федеральных и региональных

нормативных правовых актов, инструктивно-методических документов по

проведению мониторинга качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских проверочных работ.

3.4.Обеспечить контроль объективности оценивания работ участников

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских

проверочных работ в 2022 г. в соответствии с единимыми критериями

оценивания учебных достижений обучающихся по соответствующим учебным

предметам.

3.5 .    Обеспечить своевременную загрузку электронных форм сбора результатов

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских

проверочных работ в соответствии с Планом-графиком проведения ВПР в 2022

4. Принять к сведению, что результаты мониторинга качества подготовки обучающихся

в форме всероссийских проверочных работ не учитываются при выставлении годовых

отметок.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР –

Борейко Ш.Р.

Директор                                     С.Г. Шупульник

Приложение

к приказу МБОУ "Челядиновская ООШ"

от  05.09.2022 № 195

График проведения

всероссийских проверочных работ в 2022 году

Класс Предмет Дата Режим проведения

5 класс

Русский язык  -
В штатном режиме

Математика 28.09.22

Окружающий мир 22.09.22

6 класс

История 10.10.22

В штатном режиме
Биология 29.09.22

Математика 27.09.22

Русский язык -

7 класс

Русский язык 27.09.22
В штатном режиме

Математика 26.09.22

биология, география,

История ,
обществознание

20.09.22 На основе случайного

выбора по двум предметам
28.09.22

8 класс

Русский язык 22.09.22

В штатном режиме

Математика 21.09.22

Иностранный язык 28.09.22

История, Физика,

Биология,  География,

Обществознание,

26.09.22

На основе случайного

выбора по двум предметам

30.09.22

9 класс

Русский язык 21.09.22
В штатном режиме

Математика 23.09.22

История Биология Физика

Химия Обществознание

География

19.09.22

На основе случайного

выбора по двум предметам

20.09.22

* По программе предыдущего года

** ВПР по иностранному языку в 8 классе включает в себя письменную и устную части, обе

части работы выполняются в компьютерной форме в специально оборудованной для этого

аудитории в один или несколько дней.